
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №29 города Сочи  

имени Героя Советского Союза Нагуляна Мартироса Карапетовича 
 

ПРИКАЗ 

 

   « 23» августа   2023 г.                                                                        № 92/2 
 

«О запрете репетиторства  

в 2023-2024 учебном году» 

              

 

На основании приказа департамента образования администрации муни-

ципального образования город Краснодар «Об усилении работы по недопуще-

нию принудительного сбора денежных средств с родителей (законных предста-

вителей)», п р и к а з ы в а ю: 

1. Заместителю директора по ВР Григорьян К.Э.: 

1.1 Разместить в вестибюле школы, в доступном для родителей месте ящик 

для обращений по предупреждению коррупции. 

1.2 Обновить нормативные документы на сайте школы. 

1.3 Оформить стенд для родителей. 

2. Классным руководителям: 

2.1 Не допускать неправомочных действий (принуждения, единоличного ре-

шения о сборах, установления фиксированных размеров взносов) со сто-

роны родительского комитета 

3. Учителям-предметникам школы: 

3.1. Запретить осуществлять репетиторство – оказывать учащимся дополни-

тельные платные образовательные услуги, не утвержденные постановле-

нием администрации МО города – курорта Сочи со своими учениками. 

3.2. Исключить любую возможность использования помещений школы 

       для репетиторства. 

3.3.Репетиторство может осуществляться только при условии регистрации 

учителя в качестве индивидуального предпринимателя и только за преде-

лами школы, (необходимо легализовать трудовые взаимоотношения путем 

применения налога на профессиональный доход) 

3.4. Исключить случаи конфликта интересов и принуждения учащихся к за-

нятиям. 

4. Нарушение данного приказа влечет за собой дисциплинарную ответствен-

ность. 

5.  Контроль за исполнение приказа возложить на руководителя МО началь-

ных классов – (Белинскую С.В.); на заместителя директора по УВР 1-смена 

(Торосян Г.А.); 2-смена (Волошина О.А.); заместителя директора по ВР 

Григорьян К.Э. 

 

Директор МОБУ СОШ №29                                             Ц.А.Николаева 

 

 


		2024-04-02T17:34:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 29 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА НАГУЛЯНА МАРТИРОСА КАРАПЕТОВИЧА




